Im sonntäglichen Gottesdienste keine Katechese, sondern nur eine deutsche und eine polnische Predigt (fol. 29).

Eccl. Swarzeviensis (Schwarzau). 1781. März 20.

In villa Swarzewo est schola pro pueris parochialis, quos Laurentius Kruza organarius huius loci docet pro tempore. Alium respectu laboris non habet redditum destinatum, nisi iuxta consuetudinem solvitur ipsi a parentibus puerorum ... Ad praesens scholastici sunt quatuor. Separatim pueri a puellis ... Non datur connotatio profectus puerorum. In singulis locis parochiae vix possunt scholae institui propter hominum paupertatem (fol. 36 u. 37). Diebus Dominicis ... habetur ... concio aut doctrina catechetica (fol. 38).

Eccl. fil. Strzelnensis (Strellin).

Keine Nachricht.

Eccl. Łepcensis (Löbsch).

Keine Nachricht.

Eccl. Mechoviensis (Mechau). 1781. März 23.

Apud organarium ad praesens Jacobus Hyncka est, schola parochialis in domo eiusdem. Nulli ad hoc sunt destinati redditus. Organarius docet scholares legere, scribere, rudimenta fidei et arithmeticam. Scholares numerantur circa 30. Pueri student in communi cum puellis. Aliqui intersunt quotidie Sacrificio. Profectus studentium observatur ab organario et saepe a parcho aut vicario examinatur. In locis longius ab ecclesia distantibus iuventus privatim informatur ab hominibus ad hoc a parcho destinatis (fol. 46 u. 62). Diebus Dominicis ... doctrina catechetica absolvitur (fol. 64).

Eccl. fil. Starzynensis (Starsin). 1781. März 23.

Schola parochialis instituta est sumptu Serenissimi Regis et scholigera percipit Regiam pensionem 60 Imperiales Pruthenicas. Idemque ab ecclesia pro officio pulsatoris obtinet annuatim fl. 3. Catholicus scholigera laicus erudit iuventutem legere, scribere, in arithmetica, germanica lingua. In schola existentes numerantur 35. Et cum persolvitur Missae Sacrificium in hac ecclesia adsunt. A scholigera profectus singulorum in seorsiva pagina et absentia a schola annotantur (fol. 53 u. 69).

Eccl. Tuloviensis (Tillau). 1781. März 24.

Intra parochiam schola parochialis non est et huius instituendae ratio iniri non potest, tum ob paucitatem catholicorum, tum ob ipsam miseriam huius paucitatis. Organarius solum nomine Paulus Munda instruere solet pueros simul cum puellis domi suae in legendo et necessariis fidei nullos habens assignatos redditus (fol. 73 u. 74). Diebus Dominicis ... concio aut doctrina catechetica (fol. 75).

Eccl. Weyheropoliensis (Neustadt). 1781. März 24.

Schola parochialis nulla. Scholae publicae autem docentur in conventu Ordinis S. Francisci Reformati. Magistri scholarum sunt religiosi ... vocanturque Symphorianus Węgorowski et Victor Balmanowski. Hi duo docent Infimam, Grammaticam, Syntaxim, Poesim et Rhetoricam. Intuitu scholarum reditus annui nulli sunt instituti. Profectui studentis iuventutis invigilant ac docere ipsa quoque rudimenta fidei necessaria salutis tum scribere, legere, arithmeticam non negligunt. Scholastici reperiuntur 68 ad praesens. Dictas scholas ipsi pueri frequentant. Missae Sacrificio quotidie adsunt. Profectus singulorum scholarium inquiritur per examen quod instituitur per ... Superiorem Conventus saepius, connotatio autem publicanda rectori ecclesiae parochialis nulla fit. (Licet scholae parochialis institutio pendeat a Majestate Regia, facile tamen institui posset per aedituum, quae necessaria videtur ad erudiendas puellas, huicque salarium a singulis iuxta proportionem aliis in locis vigentem solvi potest.) (fol. 94 u. 107). Diebus Dominicis Quadragesimae puerilis iuventus per doctrinas institutas docetur necessaria ad salutem ac obedientiam erga Deum et parentes (fol. 94).